
— 8301 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

POROZUMIENIA

1392 - zawarte w dniu 23 marca 2009 r. pomiêdzy powiatem Czarnkowsko � Trzcianeckim a Gmin¹ Trzcianka
w sprawie powierzenia  realizacji zadañ w³asnych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego .............................. 8375

1393 - zawarte w dniu 23 marca 2009 r. pomiêdzy powiatem Czarnkowsko � Trzcianeckim a Gmin¹ Trzcianka w
sprawie powierzenia Gminie Trzcianka realizacji VI Miêdzyszkolnego Konkursu Piosenki Ludowej �Na ludowo
za�piewajmy� jako zadania w³asnego powiatu z zakresu kultury ........................................................................ 8377

1394 - zawarte w dniu 30 marca 2009 r. pomiêdzy powiatem Czarnkowsko � Trzcianeckim a Gmin¹ Po³ajewo
w sprawie powierzenia Gminie Po³ajewo realizacji IX Mistrzostw Samorz¹dowych Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego w halowej Pi³ce No¿nej .................................................................................................................... 8378

1395 - zawarte w dniu 30 marca 2009 r. pomiêdzy powiatem Czarnkowsko � Trzcianeckim a Gmin¹ Po³ajewo
w sprawie powierzenia Gminie Po³ajewo realizacji IX Spotkania Kolêdników Po³ajewo 2009 �Do szopy, hej
pasterze-dudziarze� ...................................................................................................................................................... 8379

1396 - zawarte w dniu 30 marca 2009 r. pomiêdzy powiatem Czarnkowsko � Trzcianeckim a Gmin¹ Po³ajewo
w sprawie powierzenia Gminie Po³ajewo realizacji zadañ w³asnych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego .... 8381

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41
ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 200 1 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami),
art. 90f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), art. 4 ust. 1,
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og³oszeniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z
2007 r. Nr 68 poz. 449 ze zmianami) Rada Miejska w Poniecu
uchwala:

§1. Regulamin udzielania pomocy materialnej dla uczniów,
stanowi¹cy za³. Nr 1 do Uchwa³y.

1364

UCHWA£A Nr XXV/204/2009 RADY MIEJSKIEJ W PONIECU

z dnia 27 lutego 2009 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów.

§2. Traci moc Uchwa³a Nr XXVII/178/2005 r. Rady Miej-
skiej w Poniecu z dnia 31 marca 2005 roku.

§3. Wykonanie uchwa³y zleca siê Burmistrzowi Ponieca.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie czternastu dni
od dnia jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jerzy Kusz

Poz. 1364



— 8302 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

ROZDZIA£ I.

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la:

1. sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego,

2. formy stypendium szkolnego,

3. tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4. tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

§2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regula-
minie stypendia szkolne s¹ przyznawane zamieszka³ym na
terenie Gminy Poniec, uczniom szkó³ wymienionym w art.
90b ust. 3 i 4 ustawy o systemie o�wiaty.

§3. Pomoc materialna o której mowa w art. 90c ust. 2
ustawy o systemie o�wiaty udzielana jest do wysoko�ci
�rodków przyznanych na ten cel corocznie w bud¿ecie.

ROZDZIA£ II.

Sposób ustalania wysoko�ci i formy
stypendium szkolnego

§4. Stypendium szkolne mo¿e otrzymaæ uczeñ, który spe³-
nia warunki okre�lone w art. 90d ustawy o systemie o�wiaty.

§5. Wysoko�æ stypendium uzale¿nione jest od przypo-
rz¹dkowania ucznia do grupy dochodowej okre�lonej w §6.

§6. Ustala siê nastêpuj¹ce grupy dochodowe:

1. dochód miesiêczny na cz³onka rodziny ucznia do kwoty
100 z³ (I grupa).

2. dochód miesiêczny na cz³onka rodziny ucznia wy¿szy ni¿
100 z³ i nie przekraczaj¹cy 200 z³ (II grupa).

3. �dochód miesiêczny na cz³onka rodziny ucznia wy¿szy ni¿
200 z³ i nie przekraczaj¹cy miesiêcznej wysoko�ci dochodu
na osobê w rodzinie ucznia, o którym mowa w art. 90d ust.
7 ustawy o systemie o�wiaty, (III grupa)�.

§7. Stypendium w pe³nej wysoko�ci wynosi 200% kwoty
o której mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003
r. o �wiadczeniach rodzinnych.

§8. 1. Okre�la siê wysoko�æ miesiêcznego stypendium:

1) przy I grupie - 50%

2) przy II grupie - 45%

3) przy III grupie - 40%

stypendium w pe³nej wysoko�ci.

Kwotê stypendium zaokr¹gla siê do pe³nych z³otych w
górê.

2. Kwota stanowi¹ca indywidualne uzupe³nienie stypen-
dium nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿ 30 z³ i przyznawana jest w
zale¿no�ci od wyst¹pienia okoliczno�ci wymienionych w art.
90d ust. 1 o systemie o�wiaty oraz od zabezpieczonych
�rodków w bud¿ecie na dany rok.

3. W przypadku, gdy liczba osób ubiegaj¹cych siê o
stypendia szkolne jest wiêksza ni¿ posiadane �rodki do roz-
dysponowania pierwszeñstwo w uzyskaniu stypendium maj¹
osoby o najni¿szych dochodach w rodzinie, pocz¹wszy od
najni¿szego dochodu w górê a¿ do wyczerpania �rodków.

4. Je¿eli zaistnieje sytuacja przewidziana w ust. 3 przyj-
muje siê wysoko�æ wszystkich stypendiów jak w grupie III
okre�lonej w ust. 1 pkt 3.

5. W przypadku niewystarczaj¹cej ilo�ci �rodków finan-
sowych na przyznanie stypendiów w wysoko�ci okre�lonych
w ust. 1 przyjmuje siê zasadê, ¿e w pierwszej kolejno�ci
przyznaje siê stypendium w wysoko�ci okre�lonej w ust. 1 pkt
3 wszystkim osobom ubiegaj¹cym siê o stypendium, nastêp-
nie pierwszeñstwo do otrzymania stypendium w pe³niej wy-
soko�ci maj¹ uczniowie o najni¿szych dochodach w rodzinie,
pocz¹wszy od najni¿szego w górê, zgodnie z kryteriami przy-
jêtymi w ust. 1 pkt 1 i 2, a¿ do wyczerpania �rodków.

6. Pierwszeñstwo przyznaje siê rodzinie ucznia w której
wystêpuje:

1) wielodzietno�æ (liczba dzieci ucz¹cych siê),

2) niepe³no�æ rodziny,

3) bezrobocie,

4) inne czynniki przewidziane w art. 90d ust. 1 ustawy o
systemie o�wiaty.

§9. Burmistrz ustala wysoko�æ pomocy materialnej w
granicach ustalonych w §8 w ka¿dej sprawie indywidualnie
kieruj¹c siê sytuacj¹ rodziny ucznia.

§10. Wysoko�æ stypendium szkolnego realizowanego w
okresach innych ni¿ miesiêczne lub jednorazowo ustala siê
przy odpowiednim zastosowaniu §6 i §8.

§11. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane w formie:

1. ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia³u w
zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykra-
czaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole w ramach
planu nauczania, a tak¿e udzia³u w zajêciach edukacyjnych
realizowanych poza szko³¹,

2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym,

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XXV/204/2009

Rady Miejskiej w Poniecu
z dnia 27 lutego 2009 r.

REGULAMIN W SPRAWIE: UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE
SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKA£YCH NA TERENIE GMINY PONIEC

Poz. 1364



— 8303 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

3. pokrycia kosztów zwi¹zanych z pobieraniem nauki poza
miejscem zamieszkania,

4. �wiadczenia pieniê¿nego,

§12. 1. Formê przyznawania stypendium proponuj¹ wnio-
skodawcy we wniosku.

2. O formie przyznawania stypendium decyduje Bur-
mistrz Ponieca.

ROZDZIA£ III.

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§13. 1. Wnioski o przyznawanie stypendium szkolnego
sk³ada siê do dnia 15 wrze�nia danego roku szkolnego w
biurze Pe³nomocnika ds. przeciwdzia³ania alkoholizmowi, ul.
Krobska 45a - I piêtro.

2. Warunkiem przyznania stypendium szkolnego jest z³o-
¿enie poprawnie wype³nionego wniosku wraz z o�wiadcze-
niem o wysoko�ci dochodów z miesi¹ca poprzedzaj¹cego
z³o¿enie wniosku oraz wymaganymi za�wiadczeniami.

§14. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w
§11 ust. 1 jest realizowane poprzez zap³atê nale¿no�ci za
udzia³ ucznia w zajêciach edukacyjnych, w formie:

1) zwrotu �rodków po przedstawieniu imiennego rachunku,

2) przelewu na konto organizatora zajêæ zgodnie z wystawio-
nym rachunkiem,

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzia-
nej w §11 ust. 2 udzielane jest w formie:

1) zwrotu �rodków po przedstawieniu imiennego rachunku
wystawionego na ucznia b¹d� rodzica/opiekuna,

2) w przypadku, gdy podrêczniki dla uczniów zakupuje szko-
³a, podstaw¹ do wyp³aty �rodków za zakupione podrêcz-
niki jest o�wiadczenie. nauczyciela, który dokona³ zakupu
lub dyrektora danej szko³y z wyszczególnieniem kosztu
zakupu podrêczników lub innych przyborów szkolnych.

3) je¿eli uczeñ korzysta z u¿ywanych podrêczników istnieje
mo¿liwo�æ wyp³aty stypendium w formie pieniê¿nej w

wysoko�ci maksymalnie dwumiesiêcznego stypendium
po przedstawieniu o�wiadczenia rodzica lub pe³noletniego
ucznia o takiej formie zakupu potwierdzonego przez szko³ê
o zakupieniu danych podrêczników.

3. Stypendium szkolne przewidziane w §11 ust. 3 jest
udzielane poprzez zwrot kosztów biletów miesiêcznych na
dojazdy do szko³y po³o¿onej poza miejscem zamieszkania
ucznia po przed³o¿eniu wykorzystanego biletu miesiêcznego
albo poprzez sfinansowanie (albo dofinansowanie) kosztów
zamieszkania w miejscowo�ci po³o¿enia szko³y po przed³o¿e-
niu rachunku za zakwaterowanie.

4. Stypendium szkolne w formie gotówkowej wyp³acane
jest w terminie oraz w miejscu okre�lonym w decyzji przyzna-
j¹cej stypendium.

5. Zwrot wydatków o których mowa w ust. 1, 2 i 3
nastêpuje do wysoko�ci przyznanego stypendium.

ROZDZIA£ IV

Tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

§15. 1. Na zasi³ki szkolne dla uczniów przeznacza siê 2%
dotacji celowej otrzymanej przez Gminê Poniec w trybie art.
90r. ust. 4 ustawy o systemie o�wiaty.

2. W przypadku braku wniosków o wyp³atê zasi³ku szkol-
nego, �rodki wymienione w ust. 1 lub ich niewykorzystan¹
czê�æ przeznacza siê na stypendia szkolne.

§16. Zasi³ek szkolny jest form¹ dora�nej bezzwrotnej po-
mocy dla ucznia.

§17. Zdarzeniami losowymi uzasadniaj¹cymi przyznanie
zasi³ku s¹ w szczególno�ci:

1. indywidualne zdarzenia losowe np. kradzie¿, wypadek

2. d³ugotrwa³a choroba w rodzinie lub �mieræ cz³onka rodzi-
ny na którego utrzymaniu jest uczeñ,

3. klêska ¿ywio³owa np. po¿ar, powód�.

§18. Do przyznania zasi³ku szkolnego stosuje siê odpo-
wiednio §13 i §14 ust. 3 mniejszego regulaminu.

§19. Zasi³ek szkolny przyznaje siê oceniaj¹c sytuacjê ma-
terialn¹ ucznia indywidualnie.

Poz. 1364


